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i UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
< PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS
EVALUACION JURIDICA

PROCESO: CONVOCATORIA PRIVADA N° 008 DE 2025

OBJETO: MANTENIMIENTO CUBIERTAS, CANALES, BAJANTES DEL CAMPUS BARCELONA Y SAN
' ANTONIO DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

FECHA: 05 DE MAYO DE 2025

A continuacion, se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior
027 de 2020, la Resolucién Rectoral 0685 de 2021, demas normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS del

Pliego de Condiciones, verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se
soliciten a los proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los

documentos esenciales se rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacién se dejara constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar
requisitos habilitantes.

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, el dia treinta (30) de abril de 2025, se present6 una (01) propuesta, en la Vicerrectoria de Recursos Universitarios:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE NUMERO DE FOLIOS
1 CONSORCIOR - Y 426 Folios
e EVALUACION JURIDICA:
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
R s |  DOCUMENTO CONSORCIOR - Y
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

" NUMERAL EN
PLIEGOS DOCQMENTO CONSORCIOR-Y
El proponente presento el ANEXO N° 01 debidamente suscrito por la sefiora, LILIAN ADRIANA ESCOBAR
DE BARRAGAN, identificada con nimero de identificacion N° 32.142.567 expedida en Medellin (Antioquia), de profesion
CARTAN CION ingeniera civil, con matricula profesional vigente N° 05202-099671 expedida por el Consejo Profesional de Ingenieria
ERESENTAL (COPNIA), quien actiia como representante legal del CONSORCIO R-Y.
DE LA
141 A) g';?eplﬁifm VALOR DE LA PROPUESTA: DOSCIENTOS NUEVE MILLONES TREINTA Y UN MIL CUATROCIENTOS
' ' TREINTA'Y NUEVE PESOS M/CTE ($209.031.439).
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
- CUMPLE (Folio 4 al 7 de la propuesta)
El proponente presentd Certificado de Existencia y Representacion Legal de la Camara de Comercio de la persona
juridica RIBAYCO S.A.S, expedido el dia 24/04/2025, se evidencia que dentro de su objeto social se encuentra
CERTIFICADO DE | habilitado para actividades de mantenimiento y/o mejoramiento y/o adecuacion de infraestructura fisica y actividades
EXISTENCIA Y| afines, con el presente proceso. Igualmente, se evidencia que la duracion de la misma es indefinida.
REPRESENTACION
141B)  ||EGAL DE LA i i -
- Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
CAMARA DE | condiciones.
COMERCIO.
CUMPLE (Folio 8 al 10 de la propuesta)
_ La persona natural, YOLANDA JEANETH CUESTA BOTIVA, identificada con cédula de ciudadania N° 30.083.308
CERTIFICADO DE expedida en Villavicencio (Meta), de profesion ingeniera civil, no aporta certificado de matricula mercantil de la
MATRICULA | Camara de Comercio, toda vez que se encuentra exenta de conformidad con el numeral 5 del Art. 23 del Cadigo de
141C) | MERCANTIL DE LA Comercio. De conformidad con la Ley 842 de 2003 y la Ley 435 de 1998.
ggmeﬁélo RE La persona natural YOLANDA JEANETH CUESTA BOTIVA, acredita su existencia mediante la presentacion de la

cédula de ciudadania y ser profesional en INGENIERIA CIVIL, idoneidad que acredita con la presentacién de la
matricula profesional o tarjeta profesional y copia del certificado de vigencia de la matricula profesional y de conducta
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NUMERAL EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

CONSORCIOR-Y

vigente (COPNIA Y CPNAA).

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folio 18 y 19 reverso de la propuesta)

14.1 D)

REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO
(RUT).

El proponente aporta el RUT, en el cual se identifica los siguientes:

1. RIBAYCO S.A.S
NIT: 900.110.599-6

2. YOLANDA JEANETH CUESTA BOTIVA
C.C. N° 30083308-8 Expedida en Villavicencio (Meta)

Se evidencia que, en los respectivos registros Gnicos tributarios, consta el mantenimiento y/o mejoramiento yfo
adecuacion de infraestructura fisica y actividades afines, que tienen relacién con el objeto de la presente necesidad.

Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE. (Folio 11 al 16 de la propuesta).

14.1E)

DOCUMENTO DE
IDENTIFICACION
VALIDO.

El proponente aporta los siguientes documentos de identificacion:

1. Copia de la cédula de ciudadania de la sefiora, LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN, identificada con
numero de identificacion N° 32.142.567 expedida en Medellin (Antioquia), quien actiia como representante
legal del CONSORCIO R-Y.

2. Copia de la cédula de ciudadania del sefior ALBERTO BAEZ GARCIA, identificado con nimero de
identificacion N° 79.991.937 expedida en Bogota D.C, quien actia como representante legal de la persona
juridica. RIBAYCO S.A.S.
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN
PLIEGOS DOCUMENTO CONSORCIOR-Y
3. Copia de la cédula de ciudadania de la sefiora, YOLANDA JEANETH CUESTA BOTIVA, identificada con
cédula de ciudadania N° 30.083.308 expedida en Villavicencio (Meta), quien actiia como persona natural.
Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE. (Folios 6, 17 y 18 de la propuesta)
- El proponente aporta los siguientes certificados:
1. Certificado de fecha 28/04/2025, donde se observa el cumplimiento del pago de aportes en el Sistema de
ACREDITAR QUE Seguridad Social y Parafiscales, durante los ltimos seis (06) meses contados a partir del cierre de la
SE ENCUENTRA A presente invitacion, correspondiente a la persona juridica. RIBAYCO S.A.S, suscrito por el representante
PAZ Y SALVO POR legal, ALBERTO BAEZ GARCIA.
CONCEPTO DE
14.1F) APORTE A LOS 4, Certificado de fecha 28/04/2025, donde se observa el cumplimiento del pago de aportes en el Sistema de
) SISTEMAS DE Seguridad Social y Parafiscales, durante los ultimos seis (06) meses contados a partir del cierre de la
SEGURIDAD presente invitacion, correspondiente a la sefiora, YOLANDA JEANETH CUESTA BOTIVA, identificada con
SOCIAL Y cédula de ciudadania N° 30.083.308 expedida en Villavicencio (Meta), quien actia como persona natural.
PARAFISCAL.
Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folio 20 de la propuesta)
El proponente presenta péliza de seriedad de la oferta:
gglé:ég AD DE EE Compaiiia aseguradora: Seguros del Estado S.A
14.1 G) N° de poliza: 30-44-101063394 Anexo 0

OFERTA.

Fecha de expedicion: 24/04/2025
Vigencia: 30/04/2025 hasta el 30/07/2025
Valor asegurado: $20.966.980.10
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EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

CONSORCIOR-Y

Beneficiario; UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
NIT. 892000757-3

Afianzado: El Proponente
Objeto: Garantizar la seriedad de los ofrecimientos en virtud de la convocatoria privada N° 008 de 2025, cuyo objeto

es: MANTENIMIENTO CUBIERTAS, CANALES, BAJANTES DEL CAMPUS BARCELONA Y SAN ANTONIO DE
LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS.

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 21 al 23 de la propuesta)

14.1 H)

DOCUMENTO
FORMAL
ACREDITE
CONFORMACION
DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL.

QUE
LA

El proponente allega documento de conformacion del CONSORCIO R-Y, en el cual se evidencia la siguiente
informacién:

1. Expresa la identificacion de los miembros, participacion es a titulo de consorcio. Se estipula el porcentaje de
participacion de cada uno de los integrantes, y sus miembros deberén sefialar los términos y porcentajes de su
participacion en la oferta y en su ejecucion, los cuales no podran ser modificados después de la presentacion de
la oferta sin previa autorizacion de la Universidad de los Llanos.

2. Sefala la duracion del consorcio o union temporal, la cual no podra ser inferior a la del plazo de ejecucion del
contrato, su liquidacion y un (1) afio mas. Los miembros de la unién temporal designan la persona que, para
todos los efectos, representara al consorcio o union temporal y sefialaran las reglas basicas que regulen las
relaciones entre ellos y su responsabilidad de conformidad con lo sefialado en el paragrafo 1° del articulo 7° de
la Ley 80 de 1993.

3. Manifestacion expresa de cada uno de los Integrantes en el sentido de que conoce y acepta los términos del
presente pliego de condiciones y responde solidariamente tanto por la veracidad de la informacion y demas
manifestaciones incluidas en los documentos y en la propuesta.

4, Declaracién de que ninguno de los Integrantes del consorcio o unién temporal se encuentra inhabilitado o tiene
incompatibilidades para contratar con la UNIVERSIDAD
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Conclusién: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 24 al 25 de la propuesta)

14.11)

| CERTIFICADO DE

REGISTRO UNICO

| DE PROPONENTES

(RUP)

El proponente aporta los siguientes RUP:

1. RIBAYCO S.AS
Fecha de expedicion:27/04/2025
Inscripcion en el RUP: 27/05/2023
Fecha de renovacion: 29/04/2024
Vigente y en firme: Sl

2. YOLANDA JEANETH CUESTA BOTIVA
Fecha de expedicion: 30/04/2025
Inscripcion en el RUP: 05/06/2023
Fecha de renovacion: 28/05/2024
Vigente y en firme: Sl

Se evidencia a folio 23, de la primera imagen, parte superior la anotacion en el Registro Unico de Proponentes (RUP),
correspondiente a la persona natural YOLANDA JEANETH CUESTA BOTIVA, en el que se indica que a fecha de
expedicion de este certificado existe una solicitud de (renovacion o actualizacion), la cual se encuentra en tramite. Se
procede a revisar se en la pagina web del Registro Unico Empresarial y Social (RUES), y se observa que la
renovacion tiene fecha del 29/04/2025.

Que respecto al Registro Unico de Proponentes (RUP), correspondiente a la persona juridica RIBAYCO S. AS, se
evidencia en la pagina web del Registro Unico Empresarial y Social (RUES), que la renovacion tiene fecha del
05/05/2025.

Que de conformidad con respuesta emitida por Colombia Compra Eficiente en el que indica:
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“De ofro lado, traténdose del tramite de renovacion, se reitera lo expresado en el sentido de que la persona que
presento fa informacién para renovar su registro antes del quinto dia habil de abril de cada afio, cumpliendo el
requisito del articulo 2.2.1.1.1.5.1. y pese a que la renovacion no esté en firme, es decir, mientras esté en tramite el
proceso de renovacion, puede participar en los procedimientos de seleccion, debiéndose tener en cuenta la
informacién ‘“antigua”. De esta manera, en el periodo comprendido entre el momento de la solicitud de
renovacion y el de su firmeza, se debe emplear la informacién del RUP que esté en firme antes de iniciar el
tramite de renovacion, cuyos efectos no han cesado y se encuentra vigente. Incluso, en caso de que el RUP
con la_informacion “antiqua” se haya presentado validamente antes del cierre _del proceso y con
posterioridad a este quede en firme el nuevo RUP, para la evaluacion de las propuestas se debera utilizar la
informacién del registro presentado inicialmente. En efecto, ninguno de los proponentes, durante el término
oforgado para subsanar ofertas, podrd “acreditar circunstancias ocurridas con posterioridad al cietre del
proceso”, por lo que la evaluacion se realizara con la_informacién del RUP en firme antes del cierre,
independientemente de que la nueva informacion favorezca o perjudique al proponente. |(...)

Lo _anterior, teniendo cuenta que de la_norma comentada se sique que la evaluacion se debe realizar
conforme a las circunstancias ocurridas con anterioridad al cierre del proceso. (Esvastica, subrayado y negrilla

fuera de texto).

Por tanto, se evidencia que la persona juridica RIBAYCO S.A.S y la persona natural, YOLANDA JEANETH CUESTA
BOTIVA, presentaron la informacion para renovar su registro antes del quinto dia habil de abril de cada afio,
cumpliendo el requisito del articulo 2.2.1.1.1.5.1. y pese a que la renovacién no esté en firme al momento del cierre,
es decir, mientras esté en tramite el proceso de renovacién finiquito el dia 05/05/2025, por lo que se adjunta como
soporte la informacion de la pagina web del Registro Unico Empresarial y Social (RUES), por tanto, puede participar
en los procedimientos de seleccion, debiéndose tener en cuenta la informacion “antigua”.

Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumplen con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 26 al 214 de |a propuesta)
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N s |  DOCUMENTO CONSORCIOR - Y
El proponente aporta el siguiente certificado con fecha de expedicion: 28/04/2025, suscrito por el sefior ALBERTO
BAEZ GARCIA, identificado con niimero de identificacion N° 79.991.937 expedida en Bogota D.C, quien actiia como
NO ENCONTRARSE representante legal de la persona juridica. RIBAYCO S.A.S.
mﬁgﬁﬁg DE Lig El proponente aporta el siguiente certificado con fecha de expedicion: 28/04/2025, suscrito por la sefiora YOLANDA
14.1J) CAUSALES DE JEANETH CUESTA BOTIVA, identificada con cédula de ciudadania N° 30.083.308 expedida en Villavicencio (Meta),
INHABILIDAD E| quien actia como persona natural.
INCOMBATIEILIRAD Conclusion: Los documentos aportados por el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de condiciones
CUMPLE (Folios 215 al 216 de la propuesta).
Se realizo verificacion de los siguientes antecedentes:
RIBAYCO S.A.S.
Boletin de responsabilidad fiscal de la_Contraloria General de la Republica: NO se encuentran reportado
como responsable fiscal.
Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion: NO se encuentran como
reportados con inhabilidades ni sanciones.
. ALBERTO BAEZ GARCIA
141 K) VERIFICACION DE

ANTECEDENTES Y
RESPONSABILIDAD

Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Republica: NO se encuentran reportado
como responsable fiscal.

Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion: NO se encuentran como
reportados con inhabilidades ni sanciones.

Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia Nacional de Colombia: Se
evidencia que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado en el
sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia Nacional de Colombia.

YOLANDA JEANETH CUESTA BOTIVA
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Boletin de responsabilidad fiscal de la Contraloria General de la Republica: NO se encuentran reportado
como responsable fiscal.

Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién: NO se encuentran como
reportados con inhabilidades ni sanciones.

Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia Nacional de Colombia: Se
evidencia que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado en el
sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia Nacional de Colombia.

LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN

Boletin de responsabilidad fiscal de la Contralorfa General de la Republica: NO se encuentran reportado
como responsable fiscal.

Certificado de antecedentes disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién: NO se encuentran como
reportados con inhabilidades ni sanciones.

Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia Nacional de Colombia: Se
evidencia que NO tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales y NO se encuentra vinculado en el
sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas de la Policia Nacional de Colombia.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

CUMPLE (Folios 217 al 230 de la propuesta).

14.1L)

FORMATO  UNICO
DE HOJA DE VIDA

El proponente allega Hoja de Vida — Persona Juridica, correspondiente a la empresa RIBAYCO S.A.S, representada
legalmente por el sefior ALBERTO BAEZ GARCIA.

El proponente allega Hoja de Vida — Persona Natural, correspondiente a la sefiora YOLANDA JEANETH CUESTA
BOTIVA.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
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condiciones.
CUMPLE (Folios 231 al 234 de la propuesta).
El proponente allega Certificado de la pagina de la Jefatura de Reclutamiento del Ejército Nacional, con fecha de
expedicion 24/04/2025, correspondiente al sefior ALBERTO BAEZ GARCIA, representante legal de la persona
juridica RIBAYCO S.A.S.
SITUACION . _— , y ,
14.1 M) MILITAR DEFINIDA Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
| condiciones.
CUMPLE (Folios 235 de la propuesta).
[ El proponente allega Certificacion de fecha 26/04/2025, 24/04/2025 y 20/12/2024, expedida por la Direccion de
Gobiemo Nacional Digital del Ministerio de Tecnologias de la informacion y las comunicaciones — MINTIC,
correspondiente a:
1. ALBERTO BAEZ GARCIA, representante legal de la persona juridica RIBAYCO S.A.S.
2. YOLANDA JEANETH CUESTA BOTIVA, persona natural
NO 3. LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN, representante legal del CONSORCIO R-Y.
ENCONTRARSE
14.1 N) COMO DEUDOR . . . .
MOROSO La certificacion correspondiente a la sefiora, LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN, representante legal del
ALIMENTARIO CONSORCIO R-Y, con fecha de vigencia hasta el dia 20/03/2025, por lo que es necesario actualizar la certificacion

respectiva.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente NO cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.

NO CUMPLE (Folios 236 al 238 de la propuesta).
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El proponente allega Compromiso de transparencia de fecha 28/04/2025, suscrito por las siguientes personas:
1. ALBERTO BAEZ GARCIA, representante legal de la persona juridica RIBAYCO S.A.S.
COMPROMISO DE 2. YOLANDA JEANETH CUESTA BOTIVAA persona natural
~ ; N AD i
144 ) TRANSPARENGIA 3. LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN, representante legal del CONSORCIO R-Y
Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de
condiciones.
CUMPLE (Folios 239 al 240 de la propuesta).
El proponente allega Certificados de fecha 24/04/2025, expedidos por la Policia Nacional de Colombia, en donde se
registra que las siguientes personas no tienen inhabilidad por delitos sexuales:
CERTIFICADO DE
INHABILIDADES 1. ALBERTO BAEZ GARCIA, representante legal de la persona juridica RIBAYCO S.A.S.
POR DELITOS 2. YOLANDA JEANETH CUESTA BOTIVA, persona natural
14. Q) SEXUALES  DEL 3. LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN, representante legal del CONSORCIO R-Y
REPRESENTANTE
LEGAL Conclusién: De acuerdo a la verificacion realizada, el proponente cumple con lo solicitado dentro del pliego de

condiciones.

CUMPLE (Folios 241 al 243 de la propuesta).

DECISION: EL PROPONENTE: CONSORCIO R - Y: NO CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones.

De conformidad con el item 24) REGLAS DE SUSANABILIDAD del Pliego de Condiciones, el proponente debera SUBSANAR, los numerales evaluados como
“NO CUMPLE”, durante el termino preclusivo y perentorio ofrogado en el cronograma para subsanar la oferta, so pena de rechazo de la misma.

valuador Juridico
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POLICIA NACIONAL —
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:33:08 PM horas del 05/05/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 30083308
Apellidos y Nombres: CUESTA BOTIVA YOLANDA JEANETH

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de
Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la
Honorable Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el nimero de identificacion y nombres,
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direceidn: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia, Bogoza
D.C.

Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 ama 17:00 pmy
2:00 pm 2 5:00 pm

Linea de atencién al ciuczdano:
5159700 ext, 30552 {Bogotd)
Resto del pafs: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

.,t""“q',,_ Sr———
@ Ministerio de i
'r'.“'"pﬂ- | 4 j

® | Portal Unico RIS GOV.CO
de la Republica Defensa Nacional de Contratacién

Todos los derechos reservados.




POLICIA NACIONAL ]
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:33:45 PM horas del 05/05/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 32142567
Apellidos y Nombres: ESCOBAR BARRAGAN LILIAN ADRIANA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de
Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la
Honorable Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres,
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

i laci la Poljei ci I mas cercanas.

Direccidn: Avenida El Dorado #
75 = 25 barrio Modelia, Bogo:a
D.C.

Atencién administrativa; Lunes a
Viernes 8:00 am 2 17:00 pm y
2:00 pma 5:00 pm

Linea de atencidn 2l ciucedano:
5159700 ext. 30552 {Bogota)
Resto del pais: 018000910112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

@ Presidencia
G

de la Republica Defensa Nacional

Todos los derechos reservados.
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} POLICIA NACIONAL S—
# DE COLOMBIA

Consuita en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:34:20 PM horas del 05/05/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 79991937
Apellidos y Nombres: BAEZ GARCIA ALBERTO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de
Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la
Honorable Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincién de
la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es vdlida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres,
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las

i laci la Polici i I mas cercanas.

Direceion: Avenida El Dorado #
75 — 25 barrio Modelia, Bogo:a
DC.

Atencién administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy
2:00 pm 2 5:30 pm

Linea de atencién 2l ciuczdano:
5159700 ext. 30552 (Bogota)
Resto del pais: 018000910 112
E-mail: dijin.araic-
ate@policia.gov.co

98 Portal Unico LT GOV.CO
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LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR, hoy lunes 05 de

mayo de 2025, a las 14:40:19, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADQO COMO RESPONSABLE FISCAL.

' Tipo Documento

Cédula de Ciudadania

No. ldentificacion

30083308

Codigo de Verificacion

30083308250505144019

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

Gener6: WEB

/ /
>, &7 gt
e g

o e

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

®

Con el Codigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C
Calamhia Cantralaria General N ROGOTA D C

CGR=
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 05 de

mayo de 2025, a las 14:40:38, ¢l nimero de identificacion, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 32142567
Cddigo de Verificacion 32142567250505144038

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacién, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del S de octubre de 2004, 1a firma mecénica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

f"-
;{,{:/ é: e o o F
et D Ve T
f: o _‘/

HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generd: WEB
CORm
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. . .
;b) Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de

Coalamhia Cantralaria General NC' ROGOTA DO



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR!, hoy lunes 05 de
mayo de 2025, a las 14:42:13, el nimero de identificacién, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. ldentificacidon 79991937 :
Codigo de Verificacion 79991937250505144213

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, Ta firma mecanica aqui

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.
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HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado

Generé: WEB
COR==
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado. =
;.) Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de

Calamhia Cantralaria General NC ROGOTA D C



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 05 de

mayo de 2025, a las 14:42:31, el ntmero de identificacién, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. |dentificacién 9001105996
Cédigo de Verificacion 90011059896250505144231

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, 1a firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

/ 4 25
7 e
/¢ ey
HERNAN GUILLERMO JOJOA SANTACRUZ
Contralor Delegado
Gener6: WEB
= CGR==
Con ¢l Cédigo de Verificacién puede constatar la autenticidad del Certificado. .
@ Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Cédigo Postal 111071. PBX 5187000 - Bogota D.C Pagina 1 de
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

14:49:24
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO st
GENERAL DE LA NACION No. 270742388

Bagota DC, 05 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacidn de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona RIBAYCC S.A.S identificado(a) con NIT niimero 9001105996:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedenies, se certificarén todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento gue contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores piblicos y particulares gue desempefien funciones publicas en

ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezea la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedsntes del aspirante en |a pagina web:

https:/fiwww.procuraduria .gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS,

Division de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170: Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

14:51:44
PROCURADURIA CERTIFIGADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 270742852

Bogota DC, 05 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) ALBERTO BAEZ GARCIA identificado(a) con Cédula de ciudadanfa niimero 79991937:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penzles,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores puablicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las

sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirants en lz pégina wab:
https:/.fwww.procuraduria.gov.co.’Pagesloertiﬁcado—antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

. 14:50:31
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 270742593

Bogota DC, 05 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacidn de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) YOLANDA JEANETH CUESTA BOTIVA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 30083308

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotacicnes que
figuren en el registro. Antericr, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: E| certificado de antecedentes disciplinarios es un documento gue contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidares, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucidn Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacién de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https:/fwww.procu raduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERQ DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000210315
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 131 70; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES i
. 14:51:08
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de O1
GENERAL DE LA NACION No. 270742724

Bogota DC, 05 de mayo del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacian de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el{la) sefior(a) LILIAN ADRIANA ESCOBAR BARRAGAN identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 32142567:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran fodas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1852 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de lz accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezea la Constitucidn Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedantss del aspirante en la pagina web:
https:/!www.procuraduria.gov.co.fPages!oertiﬁcado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan
Jefe Division de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315
Carrera 5 No. 15 - 80 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 131 70; Bogoté D.C.
www.precuraduria.gov.co
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